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Nr 1416

Av herr Svensson i Eskilstuna m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 112, angående avgifterna i postverkets 
tidningsrörelse.

(Lika lydande med motion nr 1208 i Första kammaren)

I anslutning till tidningstaxeutredningens betänkande har i proposition 
112 framlagts förslag om de riktlinjer som i fortsättningen avses gälla vid 
bestämmandet av avgifterna i postverkets tidningsrörelse.

I tidningstaxeutredningens betänkande har framlagts dels ett förslag 
till taxa som konstruerats enligt principen ”pris-efter-prestation”, dels ett 
förslag som kan anses utgöra en modifikation av ovannämnda taxa. Denna 
modifierade taxa förutsättes enligt utredningsmannen skola utgöra en ut
gångspunkt för kommande årliga förhandlingar mellan tidningarna och 
postverket. En förutsättning för de i utredningen deltagande parternas 
godkännande av denna förhandlingsbasis har varit att ett av postverket 
framräknat underskott om ca 60 mkr. per år täckes genom ett anslag över 
driftbudgeten.

I propositionen har departementschefen anslutit sig till den av tidnings- 
taxeutredningen förordade taxekonstruktionen. Han har däremot förkla
rat sig inte beredd att tillstyrka någon medelsanvisning över ett särskilt 
riksstatsanslag för att täcka underskottet i tidningsrörelsen.

Postverket har vid olika tillfällen under 1960-talet föreslagit att ett drift- 
bidrag, som motsvarar underskottet i tidningsrörelsen, skall anvisas över 
statsbudgeten. Bidraget skulle anses motsvara det bidrag för icke lönsam
ma linjer som f. n. utgår till statens järnvägar. Flertalet remissinstanser 
har — med varierande uppfattning om bidragets omfattning och varak
tighet — anslutit sig till förslaget om ett anslag.

Det förhållandet att departementschefen ställer sig avvisande till en ut
jämning över budgeten av det av postverket framräknade underskottet 
måste — inte minst med hänsyn till vad flertalet remissinstanser uttalat 
— komma att medföra stora svårigheter för spridningen av dagstidningar. 
Om det f. n. icke skulle bedömas möjligt att över budgeten anvisa ovan
nämnda driftbidrag är det av utomordentlig vikt att frågan om det av post
verket framräknade underskottet inte avgöres på sådant sätt att sprid
ningen av tidningar till allmänheten försvåras.

Den av riksdagen för ett år sedan beslutade samdistributionsrabatten
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avser främst att underlätta tidningsspridningen till och inom tätorter. Det 
betyder att postverkets reguljära tidningsdistribution, åtminstone vad gäl
ler dagstidningar, i fortsättningen i första hand kan komma att gälla dist
ributionen till abonnenter i glesbygderna. Detta markerar betydelsen av 
att avgifterna i postverkets tidningsrörelse icke höjes i sådan takt att dist
ributionen till glesbygderna av statsmakterna starkt fördyras och tid
ningsläsarna där ytterligare diskrimineras.

Frågan om ett statligt driftbidrag bör därför bli föremål för förnyade 
överväganden av statsmakterna.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t redovisar ovan 

angivna principiella synpunkter.

Stockholm den 28 april 1970
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